
Id: FACF17A9-C077-4442-8C2B-FDAC8F10AFF9

UCHWAŁA NR 23/80/2024

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 31 lipca 2024 r.

w sprawie: Uchwały Nr XXXV/170/2024 Zgromadzenia Związku Powiatów Województwa Łódzkiego z dnia 
24 czerwca 2024 r. Zgromadzenia Związku Powiatów Województwa Łódzkiegow sprawie zmian w planie 
dochodów i wydatków budżetowych Związku Powiatów Województwa Łódzkiego na 2024 rok

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Bogdan Łągwa 9/Tomasz Jan Karwicki 

2/ Anna Kaźmierczak

3/ Łukasz Szczepanik

4/Magdalena Budziarek

5/ Aneta Jakubczak

6/Radosław Hrychorczuk

7/ Zofia Dolewka

8/ Krzysztof Kozik

Po rozpoznaniu w dniu 31 lipca 2024 roku Uchwały Nr XXXV/170/2024 Zgromadzenia Związku 

Powiatów Województwa Łódzkiego z dnia 24 czerwca 2024 roku Zgromadzenia Związku Powiatów 

Województwa Łódzkiego w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych Związku Powiatów 

Województwa Łódzkiego na 2024 rok, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 5 lipca 

2024 roku, działając na podstawie art. 12 ust.1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 

obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r., poz. 1325)

Kolegium uchwala, co następuje:

stwierdza, że Uchwała Nr XXXV/170/2024 Zgromadzenia Związku Powiatów Województwa 

Łódzkiego z dnia 24 czerwca 2024 Zgromadzenia Związku Powiatów Województwa Łódzkiego w sprawie 

zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych Związku Powiatów Województwa Łódzkiego na 

2024 rok, została podjęta z naruszeniem prawa, tj. art. 212 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 roku, poz.1270 ze zm.) z powodu niewskazania w uchwale 

budżetowej kwoty deficytu budżetu po zmianie wraz ze źródłami jego pokrycia. 

Jednocześnie wskazuje na konieczność usunięcia stwierdzonego naruszenia prawa w terminie do dnia 21 

sierpnia 2024 roku, poprzez doprowadzenie budżetu do zgodności  z wyżej wskazanym przepisem.

Uzasadnienie

Elektronicznie podpisany przez: 

Bogdan Łągwa; RIO w Łodzi 

dnia 5 sierpnia 2024 r.



Id: FACF17A9-C077-4442-8C2B-FDAC8F10AFF9

W dniu 5 lipca 2024 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi została doręczona Uchwała Nr 

XXXV/170/2024 Zgromadzenia Związku Powiatów Województwa Łódzkiego z dnia 24 czerwca 2024 

 Zgromadzenia Związku Powiatów Województwa Łódzkiegow sprawie zmian w planie dochodów i wydatków 

budżetowych Związku Powiatów Województwa Łódzkiego na 2024 rok, która została zbadana przez 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi na posiedzeniu w dniu 31 lipca 2024 roku. 

Przedstawiciele jednostki nie uczestniczyli we wskazanym posiedzeniu Kolegium. 

Kolegium Izby ustaliło, że na podstawie przedmiotowej Uchwały dokonano zmian budżetu Związku 

Powiatów Województwa Łódzkiego na rok 2024 poprzez zwiększenie kwot dochodów ogółem, w tym 

dochodów bieżących o kwotę 20 847,12 zł i wydatków ogółem, w tymwydatków bieżących o kwotę 513 

817,56 zł. W wyniku dokonanych zmian zmianie uległa kwota deficytu budżetu, która wynosi 542 970,44 zł.  

Analizując Uchwałę Kolegium Izby stwierdziło, że mimo dokonanych zmian strony dochodowej i 

wydatkowej budżetu Związku, skutkujących zmianą deficytu budżetu, w Uchwale nie została określona kwota 

deficytu po zmianach wraz ze źródłami jego pokrycia. Wymóg taki wynika z art. 212 ust. 1 pkt 3 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych zgodnie, z którym uchwała budżetowa określa kwotę 

planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego wraz ze źródłami pokrycia deficytu.

Z tych powodów Kolegium Izby podjęło uchwałę, jak w sentencji.

Nieuwzględnienie przez Zgromadzenie Związku rozstrzygnięcia zawartego w sentencji niniejszej uchwały 

skutkować będzie podjęciem przez Kolegium Izby rozstrzygnięcia nadzorczego na podstawie art. 12 ust.2 

ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, na które to rozstrzygnięcie możliwe będzie złożenie skargi do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi, za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Łodzi. 

Przewodniczący Kolegium   

Bogdan Łągwa


